

Handläggare
Ahmed Ali
Telefon: 0850801142

Till
Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd
2022-05-18

Remiss om utökat alkoholservingstillstånd

Svar på remiss från Socialförvaltningens tillståndsenhet

Förvaltningens förslag till beslut

1. Stadsdelsnämnden avstyrker ansökan från New Mama Africa R&B AB om utökat servingstillstånd för spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker, i enlighet med vad som redovisas i ärendet

Sammanfattning

New Mama Africa R&B AB ansöker om utökat tillstånd för stadigvarande alkoholserving för allmänheten i restaurangen Mama Africa Restaurang & Bar, fredag till lördag kl. 11.00 – 03.00. Förvaltningen föreslår att Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd avslår ansökan om servingstillstånd. Nämnden har den 23 september 2021 fattat beslut om att inte tillstyrka ansökan om utökat tillstånd för alkoholserving, enligt § 25 i protokollsutdrag nr 8/2021

Bakgrund

Alkoholservingstillstånd handläggs vid socialförvaltningens tillståndsenhet och stadsdelsnämnden är remissinstans avseende alkoholserving på restauranger inom sitt område. Stadsdelsnämndens inflytande över tillståndsgivningen avser det som är av lokalt intresse och ska innehålla en social bedömning. Stadsdelsnämnden har att yttra sig kring remissen utifrån de sociala aspekter och eventuella olägenheter ett servingstillstånd kan innebära.

Ärendet

New Mama Africa R&B AB ansöker om utökat tillstånd för stadigvarande alkoholserving för allmänheten i restaurangen Mama Africa Restaurang & Bar. Ansökan avser stadigvarande servingstillstånd att servera spritdrycker, vin, starköl och andra jästa alkoholdrycker, fredag till lördag kl. 11.00 – 03.00. Sedan tidigare har Mama Africa Restaurang & Bar servingstillstånd måndag – söndag kl. 11.00 – 01.00.

Mama Africa Restaurang & Bar ligger på Danmarksgatan 19 i omedelbar anslutning till Kista Galleria och Kista busstorg, där det också finns en tunnelbanestation. Restaurangen ligger nära en grundskola, ett servicehus och bostadsområden. I området kring restaurangen vistas ungdomar och vuxna både dag- och kvällstid. Enligt fältassistenter är området under sena kvällar och nätter ingen uppehållsplats för ungdomar, utan snarare för vuxna besökare till restauranger i området och personer som reser med tunnelbana och nattbuss. Enligt fältassistenter är det dock onyktra vuxna som hänger utanför restaurangen och därmed skapar otrygghet för allmänheten.

I dialoger med invånare, besökare och näringslivet framförs återkommande att Kista busstorg och anslutande områden upplevs som slitna och otrygga, framförallt efter kontorstider. Trygghet är ett prioriterat område i stadsdelsområdet och busstorget är i behov av åtgärder, på både kort och lång sikt, för att trivsel och trygghet ska öka. Under 2020 inledde Rinkeby-Kista stadsdelsförvaltning i samverkan med trafikkontoret, stadsbyggnadskontoret, exploateringskontoret, trafikförvaltningen och berörda fastighetsägare därav ett arbete med platssamverkan för Kista busstorg. Syftet med platssamverkan är att utveckla och förbättra det offentliga rummet för att platsen ska bli tryggare och trivsammare för de som passerar, väntar på anslutande bussar eller tunnelbanan.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning Individ och familj.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Mama Africa Restaurang & Bar är belägen invid Kista busstorg, en plats som upplevs otrygg i synnerhet kvällar och nätter. Huruvida ett utökat serveringstillstånd påverkar otryggheten i området är svårt att bedöma. Stadsdelsförvaltningen känner dock viss oro för att det skulle medföra ökad otrygghet i området runt omkring restaurangen.

Utifrån ovan redovisade omständigheterna föreslår förvaltningen att Rinkeby-Kista stadsdelsnämnd inte tillstyrker att ansökan om alkoholservice för allmänheten i restaurangen Mama Africa Restaurang & Bar, fredag till lördag kl. 11.00 – 03.00

Toni Mellblom
stadsdelsdirektör
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Anna Mattsson
Avdelningschef
Rinkeby-Kista
stadsdelsförvaltning

Bilagor

Remiss från Socialförvaltningens tillståndsenhet.

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Toni Mellblom, stadsdelsdirektör	2022-05-09
Anna Mattsson, Avdelningschef	2022-05-09